statum prosperum, et salutem regni ac populi, quorum, dis-

ponenie Domino, modcramiui prœsidemus solerter intendere,

et non soiùm imminentihus , verùm etiam quœ possuut suc-

cessu temporis fortuitis casibus evenire pericuhs , congruit

providere remediis et cautelis.

Ea propter diligenti deliberatione prsehabita, statuimus
,

ordinamus et volumus auctoritate regiadecernentes, ut.

Si antequàm prim.ogenitus filius noster nobis ïn regni prœ-

dicti moderamine successurus legitimam complexisset œtateni,

volente Altissimo, qui, prout et quaudo vult ad se revocat

creaturas contingeret nos ab hac luce migrare , carrissima

seconde fois
,
puis condamné avec confiscaliou de la Guyenne , tom. III ,

AQ. (Laur.)
. , , . , -n,

7i) Nonv. Rpp. vo. , Régence , § ipr. , et enrrgis. des lois ; ot Dupins
,

Tr-.itt- de la majorilo. V. le Testament de Pl.i!ipp.-Aug. 1190, Testament de

I oiiis VIII , Ord. et Lettres 122G , Ord. de St.-Loiiis , 1248 id. 1^269 ,
On..

dePliilippf^-lp-Hardi, i270,etdéc. 1271, Lettres de i3i6 et 1.^44, Ord.

de Charles V, 1074, Charles VI , uov. iS8o,et janv. 1392. Lett. de 1400 ,

1407 5 1409, 1417'
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consors iiosira Joaiina regina Franciie , ipsius rpgni le-

ginicn adiniiiisuationoiii et curam, ncc uon praîfati et piinio-

geniti iiosui lutelain hal)cat_, moderetur , et exerceal, et taii-

cliu per eaiii regimeu, administration et cura hujusmodi, ncc

non et i()siiis primogeniti lutela, tpias sibi ex nunc prout ex-

tiuic piœseniium tenore conimittimus , eadem auctoritate gcra-

tur , donec priniogenitum ipsiiui œtatem coniigerit legili-

mam peregisse : nisi forsan eadem x*egina medio lempore ad

sccnnda vota transiret.

Ad regimen autem, curam, administrationem et tutelani

luijusiuodi, reginœ commiltenduni eidem^ causse nos multi-

pliées induxerunt : nam et si matre legatur tutrix nulla fidelior,

ipsius etiaai reginae nota fides, experta fîdelitas^ et mirata?

quodajuniodo afï'ectionis zelus^ quem ad regnum et reguico-

las gereie seuiiuius eamdcm, ac eiiam naturalis ac sincerus

aiFectus *pio proiem materna diligeie consuevit affectio^ nos

ad lioe speeialiter inviiarunt.

Nec id indcccns aut a])sonum reputamus^ nec à progenito-

rum nostiorura vestigiis quœ iibenter insequimur alienum, ex
quorum provisionihus in liac parte siiiistrum nunquam_, vel

raro, desciil)itur aut contrarium accidisse.

Idem <[i!0([ne de secundo vel tertio , seu aliis filiis nostris,

naiis , aut eiiam nasciliuis
,
qui nobis recto succèdent ordine